



# Bio 6-Korn Getreidebrei mit Buchweizen, 200g

Bio, ohne Zuckerzusatz (Zutaten enthalten von Natur aus Zucker), ohne  
Zusatzstoffe, ohne Konservierungsstoffe



<b>Artikelnummer</b> 601826PKO	<b>GTIN-Stück</b>  4 260526 592472	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260526 592489	<b>eco-ID</b> 256528	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

pumpkin organics

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-501 | SLK

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

## Verarbeitungsland

Österreich

## Verpackungsland

Österreich

## Zutaten

HAFERVOLLKORNMEHL\* 23,8%, GERSTENVOLLKORNMEHL\* 23,8%, DINKELVOLLKORNMEHL\* 23,8%, ROGGENVOLLKORNMEHL\* 11,9%, Buchweizenmehl\* 5,9%, Hirsevollkornmehl\* 5,9%, Reis-Crispies\* 5,0%, Vitamin B1.1

1 Gesetzlich in Babynahrung vorgeschrieben.

Bitte beachte die Hinweise zu Allergenen.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

## Allgemeines

5 abwechslungsreiche Vollkorn-Getreidesorten (Hafer, Dinkel, Hirse, Roggen und Gerste) wundervoll kombiniert mit Reis-Crispies und Buchweizen. Diese feinen Zutaten harmonisieren großartig und erhalten durch die Reis-Crispies eine minimale Textur. Unser sanft-cremigere Brei ist einfach und vielseitig in der Zubereitung.

Natürlich kommt in unseren Brei absolut kein Schnickschnack rein – keine Konservierungsstoffe, keine Zusätze, keine versteckten Zucker. Dadurch schmeckt er besonders gut.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Wärme schützen



## Bio 6-Korn Getreidebrei mit Buchweizen



mit  
Hafer, Gerste, Dinkel,  
Roggen, Hirse, Reis  
und Buchweizen  
.....  
ohne Zuckerzusatz\*

\*Zutaten enthalten von Natur aus Zucker



# Bio 6-Korn Getreidebrei mit Buchweizen, 200g

*Bio, ohne Zuckerzusatz (Zutaten enthalten von Natur aus Zucker), ohne  
Zusatzstoffe, ohne Konservierungsstoffe*



<b>Artikelnummer</b> 601826PKO	<b>GTIN-Stück</b>  4 260526 592472	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260526 592489	<b>eco-ID</b> 256528	
-----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Gebrauchsanweisung

Koche 100 ml frisches Trinkwasser und 100 ml Vollmilch ab, gebe die Mischung in eine Schüssel und lasse diese auf ca. 40-50°C abkühlen.

Füge 3 gehäufte Esslöffel (ca. 20 g) Pumpkin Organics Bio 6-Korn Getreidebrei mit Buchweizen hinzu.

Verrühre alles gut, lasse den Brei kurz aufquellen und achte auf die richtige Verzehrttemperatur (37°C). Lege das Lätzchen an und los geht's.  
Alternativ kannst du den Getreidebrei mit 200 ml Milchnahrung oder mit 200 ml abgekochtem Wasser zubereiten.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

**enthalten:** Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# Bio 6-Korn Getreidebrei mit Buchweizen, 200g

Bio, ohne Zuckerzusatz (Zutaten enthalten von Natur aus Zucker), ohne Zusatzstoffe, ohne Konservierungsstoffe



<b>Artikelnummer</b> 601826PKO	<b>GTIN-Stück</b>  4 260526 592472	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 260526 592489	<b>eco-ID</b> 256528	
-----------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-501

## Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Getreidebrei  
 Inverkehrbringer..... Pumpkin Organics GmbH; Adalbertstr. 57, 80799 München, Deutschland  
 Name Inverkehrbringer..... Pumpkin Organics GmbH  
 Straße Inverkehrbringer..... Adalbertstr. 57  
 PLZ Inverkehrbringer..... 80799  
 Ort Inverkehrbringer..... München  
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1572 kJ / 372 kcal  
 Fett..... 3,7 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,8 g  
 Kohlenhydrate..... 68,0 g  
 davon Zucker..... 1,0 g  
 Eiweiß..... 12,0 g  
 Salz..... 0,018 g

## Vitamine & Mineralien

Thiamin B1..... 0,01 mg

## Vitamine & Mineralien Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Thiamin B1..... 1 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Bag in Box  
 Stücke in Packung..... 1